Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)



Саха Өрөспүүбүлүкэтин ыччат дьыалатын уонна социальнай алтыһыытын министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

			г. Якутск
21.03.2024	No	ОД-67	

Об утверждении состава экспертов, направлений, тематик по направлениям видов деятельности, предельных размеров грантов в разрезе направлений и общей суммы грантов Главы Республики Саха (Якутия) на развитие гражданского общества в Республике Саха (Якутия) на 2024 год

Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 20 апреля 2020 г. №1127 «О грантах Главы Республики Саха (Якутия) на развитие гражданского общества в Республике Саха (Якутия)», на основании протокола Координационной комиссии по проведению конкурсов на предоставление грантов Главы Республики Саха (Якутия) на развитие гражданского общества в Республике Саха (Якутия) от 21 марта 2024 г., в целях организации и проведения конкурса грантов Главы Республики Саха (Якутия) на развитие гражданского общества в Республике Саха (Якутия) в 2024 году

приказываю:

- 1. Утвердить направления и тематики по направлениям видов деятельности, предельные размеры грантов в разрезе направлений и общую сумму, грантов Главы Республики Саха (Якутия) на развитие гражданского общества на 2024 год согласно приложению №1 к настоящему приказу.
- 2. Утвердить состав экспертов конкурса грантов Главы Республики Саха (Якутия) на развитие гражданского общества в Республике Саха (Якутия) на 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
- 3. Утвердить перечень экспертов, привлекаемых к оценочной работе на безвозмездной основе из числа лиц, замещающих государственные и муниципальные должности и осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, согласно п. 3 ч. 3 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

- 4. Утвердить перечень экспертов, привлекаемых к оценочной работе на возмездной основе при условии предварительного уведомления представителя нанимателя согласно ч. 2 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
- 5. Утвердить форму соглашения между Министерством по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия) и независимым экспертом о взаимодействии по вопросам проведения оценки заявок и проектов, поданных на участие в конкурсе грантов Главы Республики Саха (Якутия) на развитие гражданского общества в Республике Саха (Якутия) на 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
- 6. Отделу по взаимодействию с институтами гражданского общества (Петровой М.В.) обеспечить размещение на цифровой аналитической платформе «One Click Yakutia» по адресу: grants.yakutia.click, на официальном сайте Министерства по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия): minmol.sakha.gov.ru объявление о проведении конкурса грантов Главы Республики Саха (Якутия) на развитие гражданского общества в Республике Саха (Якутия) на 2024 год в срок до 22 марта 2024 г.
- 7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра Сосновского А.А.

Министр



П.В. Шамаев

Сертификат 7E8F70950A3FD90CC0B09B7616B9E1ED Владелец **Шамаев Петр Виталиевич** Действителен с 10.01.2023 по 04.04.2024